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‘Decenio de Igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres”
“Afio de fa Unidad, ia Paz y el Desarroffo”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 27-2023-GRP-ORA-CS-AS-1

Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA : "MEJORAMIENTOQ DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL
N°1283 EN EL C-P PIEDRA NEGRA , DISTRITO DE PAIMAS, PROVINCIA DE AYABACA ~PIURA, CON CODIGO

UNICO DE INVERSION N° 2325324

VALOR REFERENCIAL: S/ 100,000.00

En la ciudad de Piura, siendo las 09:00 horas del dia 19 de setiembre de 2023, se reunieron en la Gerencia
Regional de Infraestructura del Gobiemo Regional Piura, los miembros de Comité de Seleccién designados
mediante Resolucién Oficina Regional de Administracion N° 268-2023/GOB.REG.PIURA-ORA, de fecha 22 de
agosto de 2023, siendo el Sefior. Fernando Anthony Santa Cruz Aguilar como presidente del Comité de
Seleccion, Seiior. Juan Carlos Murillo Sanchez como primer riembro del Comité de Seleccion y el Sefior. José
Luis Chuquihuanga Yanayace, como segundo miembro def Comité de seleccién, con la finalidad de llevar a cabo
el Acte de Admision, Calificacion, Evaluacitn, y Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion:
Adjudicacién Simplfificada N°® 027-2023-GRP-ORA-CS-AS-1 - Primera Convocatoria cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL, EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 1283 EN EL C.P. PIEDRA NEGRA, DISTRITO DE PAIMAS, PROVINGCIA
DE AYABACA- PIURA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2325324

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la
Admision, Evaluacion, Calificacion, y Otorgamiento de fa Buena Pro de las propuestas presentadas al procedimiento
de seleccidn;

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de
la Adjudicacion Simplificada N° 027-2023-GRP-ORA-CS-AS-1, siendo el detalle:

Nom Razi

CHAVEZ YARLEQUE CESAR DEMETRIO

10081758111 2023-09-06 18:26:44.0
, [10181420761 |VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN D023-09-09 08:15:16.0 |Valido
5 [10267222849  [BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2023-06-06 14:54:42.0 |Valido
4 |10477768801 [SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 2023-09-07 1254:11.0 [Valido
- [0482745360 [B & B CONSTRUCTORES SAC. 0023-09-12 23:10:13.0 |Valido
5 [0529719699 [SEYDA INGENIEROSE.IRL. 0023-09-13 00:33:21.0 {Valido
5 [20569118124  [JATUN SACHA EARL 2023-09-06 17:46:37.0 |Valido
g [POBOCGO1467 JCOZAQUI INGENIEROS SA.C. D023-09-06 23:03:310 [Valido
o [0601060231 |INVERSIONES DZG EIRL, 2023-09-13 12:02410 [Valido
10 20602336876 |[ZAPATAY ZULOETAELRL. 2023-00-11 10:5142.0 [Valido
1 [0605400532 JICAGMA CONTRATISTAS GENERALES SA.C. 0023-09-06 13:02:27.0 |Valido
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Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacidn de ofertas (Electrénica), se realizo el dia 14 de setiembre del 2023 a fravés del SEACE 3, de
manera electronica desde fas 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas presentadas al
procedimiento de seleccion del Adjudicacion Simplificada N° 027-2023-GRP-ORA-CS-A8-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ACTUALIZACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL, EN LA
INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 1283 EN EL C.P. PIEDRA NEGRA, DISTRITO DE PAIMAS, PROVINCIA

Nombre o |

10477768801

"[SALINAS HERRERA FLAVIC AUGUSTO

DE AYABACA- PIURA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N° 2325324, seg(in reporte del SEACE 3:

14/09/2023  [23:00:57 Enviado Valido |
, |10561420767 |CONSORCIO PIEDRA NEGRA 140002023 33140 [p34120 Enviado alido
5 [601060Z3T [CONSORCIO EL OBRERO 140072025 14110 14133 Enviado Valido

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : SOBIERNC REGIONAL DE PRURA SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-27-2023-GRP-CRA-CE-AS1
Nro. de convocatoris ¢ 1
Gbjeto de ltozia de Obra

Bescripcion del objefo -

CORTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ACTUALIZACION DE: EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA

: "MEJORAMIENTO DEL SER VICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IRNSTITUCION EDUCATIVA WIGIAL N°1283 ENEL
C-P PIEDRA NEGRA , DISTRATQ DE PAIMAS, PROVINCIA DE AYABACA -PIURA CUIN° 2326324

1 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA INSTT UGICN EDUGATIVA INIGIAL N°1283 EN EL C.P. PIEDRA NEGRA -PAIMAS- |
| AYABACA-PIURA, CUI 23265324
20601068023 | CONSORCIO E OBRERO 14/09/2623 21:41:33 Flectronico
1047776850 | SALINAS HERRERA FLAVIO AUGUSTO 14/09/2023 230249 Electronico
10181426761 | CONSORCIC PIEDRA NEGRA 14082023 234120 Elestiohico

El Comité de Seleccion en la apertura electrdnica de la oferta técnica, verifica la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en

la secgi

Obteniéndose &l siguiente resultado:

specifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Ne 1),

CONSORCIO CONSORCIO EL
PIEDRA NEGRA, OBREROC
integrado por integrado por
SALINAS VELARDE INVERSIONES
HERRERA SAGASTEGUI DZGE.RL., con
- . : FLAVIO JUAN STALIN, con RUC N°
Documentos de Presentacion Obligatoria AUGUSTO con RUC N° 20601060231 y JC
RUC N° 10181420761 y PROYECTOS Y
10477768801 VELARDE CONSULTORIAS
SAGASTEGUI S.A.C, con RUC
JUAN MARX, con N® 20526669534
RUC 10180928672
a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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b} Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En caso de persona natural, copia del
documento nacicnal de identidad o documento
anélogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b} CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2).

d} Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion Jurada de plazo de prestacion del CUMPLE SI NO CUMPLE CUMPLE
servicio de consultoria de obra {Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, NO
oo o5 g CORRESPONDE NO CUMPLE NO CUMPLE
ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
CONSORCIO PIEDRA NEGRA

Tiene la firma escaneada en todas las hojas, tal como se muestra en fas imagenes:

ANEXO 1 ANEXO 2
BEOn: - 2023
EL 2023
ﬂ';#%'..::“j‘ I“f:" ALY e -iﬁ?v‘,}{‘i"‘i ".s-';.‘ o Pl
¢ {:‘-}.f:ﬁg',:'; = 4.»"* N " WP'I pe AbeT SR N
OUNBEB(I0 PIEDRA NEGRA RSO0 PIEDRA NLGRA ﬁ
© LOS ORLA BARBA VALDIVIEZ
ARLOS ORLANDO BARBA VALDIVIEZO DM;‘S? g et
DNl N° 03673033 :
) REPRESENTANTE COMUN
REPRESENTANTE COMUN CONSORCIO PIEDRA NEGRA
e R A NEGRA YNSORCIO PIEDRA NEGRA

En todos los anexos tienen la mima firma pegada, hora bien, en el caso en concreto, se desprende que
una firma “escaneada” o “digitalizada” no consfituye una firma digital en los términos descritos en el
articulo 2 de la Ley N° 27269 - Ley de firmas y certificados digitales - toda vez que no permite la
verificacion de su autenticidad ni garanfiza la integridad del documento, es decir, no redne el nivel de
seguridad requerido en la normafiva.
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CONSORCIO EL OBRERO

En la Promesa de Consorcio Folio 33 no precia que tipo de servicio va a ejecutar los Consorciados, indica
solamente servicio, tal como se muestra en la imagen:

d) Las obligacionas qua corresponden a cada uno de los integranies del consorcio son las siguienies
OBLIGACIONES DE INVERSIONES DZG ELR L

1

& W o= o®

EJECUCION DEL SERVICIO
SUMINISTRAR LOS EQUIFOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO
SURINISTRAR EL PERSONAL NECESARIO PAR LA EJECUCION DEL SERVICID

OPERADOR TRIBUTARIO

»  EJECUCION DEL SERMICIO
= SUMIMISTRAR LOS EOQUPOS NECESARIDS PARA LA EJECUCION OEL SERVICIO
= SUMINISTRAR EL PERSONAL NECESARID PAR LA EJECUCION DEL SERVICIO

TOTAL OBLIGACIONES

JC PROYECTOS Y CONSULTORIAS SAC.

[60 %]

(40 %)

100%!

Por su parte, se considera servicio la “Actividad o labor que requiere una Enlidad para el
desarrolio de sus acfividades y el cumplimiento de sus funciones y fines. Los servicios pueden
clasificarse en servicios en general, consultoria en general y consufforia de obras” (el subrayado
es agregado); a su vez, cabe anotar que un servicio en general es “Cualquier servicio que
ptiede estar sujeto a resultados para considerar terminadas sus prestaciones”.

Por lo antes expuesto se considera no admitida ia oferta del participante.

.  CALIFICACION DE OFERTAS TEGNICAS

La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo estabilecido en el numeral 82.1
del articuio 82 del Reglamento.

T — A.CAPACIDAD
LEGAL B.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL C. EXPERIENCIA
POSTOR B.1 CALIFICACIONES DEL ?%RSQNAL CLAVE B3 EQUIPAMIENTO DEL POSTOR EN ESTADC
HABIEITACIGN | FORMACION B.2 EXPERIENCIA DEL ESTRATEGICO LA ESPECIALIDAD
ACADEMICA PERSONAL CLAVE
De conformidad con el ’ De conformidad con
numeral 493 def SeleoDikiar (Gonye| el numeral 49.3 def
articulo 49 y el literal Iuitel 49'3. el arliculo 49 y el literal
SALINAS e} del numeral 139.1 artioulo 49 y el literal e) e) del numeral 139.1
HERRERA, del articulo 139 del e I e L dei articulo 139 del
FLAVIO Reglamento este I B L Reglamento  este
AUGUSTO CUNELE requisito gy | BgEenio. - fesle requisito de CUMBLE
con RUC N° calificacion se ;qu:gegi?acagzc:gmolg calificacion 8
10477768801 i 3
epion o | uswipgen  cel | et P S
confrato.
contrato. contrato.
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EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento.

Ne NOMBRE O A. EXPERIENCIA BEL POSTOR EN LA B. METODOLOGIA PUNTAJE
RAZON SOCIAL ESPECIALIDAD PROPUESTA TECNICC
El postor acredita un monte facturado
a2 acumulado de S/ 712,500.00 (> 3VR) por la
FLAVIO contratacion de servicios de consultorfa de
T | AUGUSTO con obra iguales o similares al cbjeto de la NO CUMPLE {¥) 70 PUNTOS
o convacatoria.
RUCN
10477768801 70 PUNTOS

(*) FLAVIO AUGUSTO SALINAS HERRERA

1. ENEL FOLIO 135 DE LA METODOLOGIA NO INDICA LA TOTALIDAD DEL PERSONAL
CLAVE TAL COMO SE MUESTRA EN LA IMAGEN:

B. MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES

. DESCRIPCIGNDELAACTIVIDAD

O RAICT RN S

* JEFE DE PROYECTO
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS

 ESPECIALISTA EN Esmcmum

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES

 ESPECIALISTA EN A
EQUIPDS DE COMPUTO E IMPRESIONES

" LABORATORIO DE MEGANICA DE SUELOS.

Tal como se muestra en la imagen indica Jefe de Proyecto, Especialista en Arquitectura,
Especialista en Estructuras, Especialista en Instalaciones {NO INDICA QUE INSTALACIONES),

Es preciso indicar que segin la Resolucion N¢ 02167-2020-TCE-S1 del Tribunal de
Contrataciones del estado precisa lo siguiente: cada postor debe ser diligente, y presentar
ofertas claras y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar fo gque
el postor se encuentra ofertando sin recurrir o interpretaciones. La evaluacién debe darse en
virtud a fa documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o dotos no
incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos ni
aseverados, y que por si solos permitan identificar lo exigencia o requerimiento que desea
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acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a fa informacion contenida en
la oferta.

Asi pues, debe precisarse que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al comité de seleccion la verificacion directa de
lo ofertado por los postores vy, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo
requerido por la Entidad; es decir, si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas
minimas establecidas en las boses del procedimiento de seleccidn para satisfacer los
necesidades del drea usuaric.

Por el contrario, af presentarse una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente, imposibilita
al comité de seleccion la determinacion fehaciente del real alcance de la misma, por lo que este
deberd no odmitirla o descalificarla, segun corresponda, pues, como se indico
precedentemente, no es funcion de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigtiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellos, realizando un andlisis integral que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente
detalladas, sin posibilidad, como se indico, de inferir o interpretar hecho alguno.

Las Bases del Procedimientc de Seleccion establecen que para acceder a la etapa de
evaluacion econdmica, el postor debe obiener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos.

presente caso la unica oferta calificada no ha cbtenido el puntaje minimo para que pueda
acceder a la siguiente etapa.

DECLARATORIA DE DESIERTO

En consecuencia y en cumplimiento al articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone
lo siguiente: .../ EI procedimienfo queda desierfo cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista
ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando
no se cuenta con dos (2} ofertas validas. /...

No habiendo oferta valida, este Comité de Seleccion en uso de sus facultades y de conformidad con lo establecido
en €l articulo 29° de la Ley v el articulo 65° del Reglamento de la Ley N® 30225 Ley de Contrataciones del Estado,
DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 027-2023-GRP-ORA-CS-AS-1
- Primera Convocatoria cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE OBRA PARA LA ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL, EN LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N 1283 EN EL C.P. PIEDRA
NEGRA, DISTRITO DE PAIMAS, PROVINCIA DE AYABACA- PIURA”, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2325324,
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Siendo las 11:00 horas del dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediépdese.a su suscripcion por fos miembros del comité de
seleccion, en sefial de conformidad.

SENOR. FERNANDD § ANTA CRUZ AGUILAR

/

.JUAN CARLOS MURILLO SANCHEZ SENOR. JOSE LUIS CHUQUIHUANGA Y
igmbro Titular) {Miembro Titular)
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